
 

 

 
 
Determinazione prot. n.  747  del  31.05.2022 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento di servizio di catering per evento in presenza 
nell’ambito del progetto FSE F.I.L.O. 4940-0001-526-2020 - CUP: H81G20000590007 CIG Z1D36A01E2 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

Visto il Progetto FSE  L1 - F.I.L.O. Fare Imparare Lavorare Orientarsi finanziato dalla Regione 
Veneto nell’ambito della Dgr 526/2020; 
 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del progetto è prevista la realizzazione di un evento che si terrà a Padova il 6 giugno p.v. 
all’interno del quale si realizzerà un coffee break e che si rende pertanto necessario individuare una ditta a 
cui affidare il servizio; 
 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager e il responsabile di settore, 
hanno valutato che il costo per tale servizio non supererà l’importo di € 300,00+IVA; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00; 
 
che secondo le linee guida adottate dall’Anac, l’onere motivazionale relativo all’economicità 
dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza può essere soddisfatto mediante la valutazione 
comparativa dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiedere, nel rispetto del principio di rotazione, il preventivo di spesa per il servizio di catering 
nell’ambito dell’evento previsto, nell’ambito del Progetto F.I.L.O, per il 6 giugno p.v.  alle seguenti ditte: 
- Ristorando Srl 
- Pasticceria Mazzari 
- Galileo Ristorazione 

2. di procedere ad affidamento diretto, con successivo provvedimento, mediante la comparazione dei 
preventivi pervenuti, per dare adeguata motivazione dell’economicità dell’affidamento. 

 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


